

雲林縣水林鄉立殯葬設施使用管理自治條例部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條</p> <p>使用納骨堂(塔)應檢附下列文件向公墓管理所(以下簡稱本所)提出申請。</p> <p>一、申請書(由本所製發)。</p> <p>二、申請人之印章及國民身分證。</p> <p>三、火化許可證明(起掘許可證明)、除戶謄本或其他相關證明文件。</p> <p>四、公庫繳款收據。</p> <p>上述手續辦妥後，憑本所核發之骨骸(灰)進堂安放許可證，持向納骨堂(塔)管理人員接洽進堂事宜。</p>	<p>第四條</p> <p>使用納骨堂(塔)應檢附下列文件向公墓管理所(以下簡稱本所)提出申請。</p> <p>一、申請書(由本所製發)。</p> <p>二、申請人之印章及國民身分證。<u>(或戶口名簿)</u></p> <p>三、火化許可證明(起掘許可證明)、除戶謄本或其他相關證明文件。</p> <p>四、公庫繳款收據。</p> <p>上述手續辦妥後，憑本所核發之骨骸(灰)進堂安放許可證，持向納骨堂(塔)管理人員接洽進堂事宜。</p>	<p>一、依據 109 年 7 月 30 日水林鄉公所鄉務會議決議刪除第四條第二款部分文字。</p>
<p>第六條</p> <p>有下列情形之一者，免收使用費管理費：</p> <p>一、本鄉現役軍人因公或參加軍事演習死亡者。</p> <p>二、設籍本鄉，當年度經縣政府核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶及中低收入戶。</p> <p>三、申請人設籍本鄉，當年度經縣政府核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶，其直系血親且無旁系親屬共同負擔殯葬費用者之祖先骨骸(灰)。</p> <p>四、設籍本鄉，於醫療院所捐贈器官者。</p> <p>且上述情形之一者申請使用納骨堂(塔)須檢附有關戶籍資料及相關證明文件，但應由本所指定存放位置，申請人不得選位。</p>	<p>第六條</p> <p>有下列情形之一者，免收使用費管理費：</p> <p>一、本鄉現役軍人因公或參加軍事演習死亡者。</p> <p>二、設籍本鄉，當年度經縣政府核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶<u>戶內共同生活之人口者</u>。</p> <p>三、申請人設籍本鄉，當年度經縣政府核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶，其直系血親且無旁系親屬共同負擔殯葬費用者之祖先骨骸(灰)。</p> <p>四、設籍本鄉，於醫療院所捐贈器官者。</p> <p>且上述情形之一者申請使用納骨堂(塔)須檢附有關戶籍資料及相關證明文件，但應由本所指定存放位置，申請人不得選位。</p>	<p>一、依據雲林縣政府 109 年 6 月 4 日府民業二字第 1092106232 號函辦理。</p> <p>二、依據 109 年 7 月 30 日水林鄉公所鄉務會議決議刪除第六條第二款部分文字</p> <p>三、為落實照顧中低收入戶使身後安心有所歸，並減輕家屬喪葬費負擔，修訂第六條第二款設籍本鄉，當年度經縣政府核定列冊有案之中低收入戶，使用本所指定之塔位免收使用費管理費。</p>

<p>第七條</p> <p>有下列情形之一者，減半收費</p> <p>一、設籍本鄉，當年度經縣政府撤銷核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶，生活仍確有困難經機關核定者。</p> <p>二、政府公費收容之仁愛之家、育幼院、教養院及其他救助機構之院民(童)死亡者(屬本鄉戶籍內之院民)。</p> <p>且上述情形之一者申請使用納骨(塔)須檢附有關戶籍資料及相關證明文件。</p>	<p>第七條</p> <p>有下列情形之一者，減半收費</p> <p>一、設籍本鄉，當年度經縣政府撤銷核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶<u>戶內共同生活之人口</u>，生活仍確有困難經機關核定者。</p> <p>二、政府公費收容之仁愛之家、育幼院、教養院及其他救助機構之院民(童)死亡者(屬本鄉戶籍內之院民)。</p> <p>且上述情形之一者申請使用納骨(塔)須檢附有關戶籍資料及相關證明文件。</p>	<p>一、依據 109 年 7 月 30 日水林鄉公所鄉務會議決議刪除第七條第一款部分文字。</p>
<p>第十條</p> <p>墓基使用，應檢附下列文件向本所提出申請：</p> <p>一、墓基使用申請書乙份(由本所填發)。</p> <p>二、死亡證明書正本乙份。</p> <p>三、埋葬許可證。</p> <p>四、申請人之印章及國民身分證。</p> <p>五、公庫繳款書收據。</p> <p><u>六、除戶謄本或現戶謄本。</u></p> <p>上述手續辦妥後憑本所核發之墓基使用許可證向墓區管理員接洽瑩葬事宜。</p>	<p>第十條</p> <p>墓基使用，應檢附下列文件向本所提出申請：</p> <p>一、墓基使用申請書乙份(由本所填發)。</p> <p>二、死亡證明書正本乙份。</p> <p>三、埋葬許可證。</p> <p>四、申請人之印章及國民身分證。<u>(或戶口名簿)</u></p> <p>五、公庫繳款書收據。</p> <p>上述手續辦妥後憑本所核發之墓基使用許可證向墓區管理員接洽瑩葬事宜。</p>	<p>一、依據 109 年 7 月 30 日水林鄉公所鄉務會議決議增加第七條第六款。</p> <p>二、依據 109 年 7 月 30 日水林鄉公所鄉務會議決議刪除第七條第四款部分文字。</p>
<p>第十二條</p> <p>墓基使用，有下列情形者之一者，得免收使用費及廢棄物代理清潔費：</p> <p>一、設籍本鄉當年度經縣政府核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶及<u>中低收入戶</u>。</p> <p>二、現役軍人因公或作戰或參加軍事演習死亡者。(須提</p>	<p>第十二條</p> <p>墓基使用，有下列情形者之一者，得免收使用費及廢棄物代理清潔費：</p> <p>一、設籍本鄉當年度經縣政府核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶<u>戶內共同生活之人口者</u>。</p> <p>二、現役軍人因公或作戰或參加軍事演習死亡者。(須提</p>	<p>一、依據雲林縣政府 109 年 6 月 4 日府民業二字第 1092106232 號函辦理。</p> <p>二、依據 109 年 7 月 30 日水林鄉公所鄉務會議決議刪除第十二條第一款部分文字</p> <p>三、為落實照顧中低收入戶使身後安心有所歸，並減輕家屬喪葬費負擔，修訂第十二條第一款設籍本鄉，當年度經縣政府</p>

<p>出相關單位出具之證明)。</p> <p>三、無人認領之屍體。</p> <p>前項第三款無人認領之屍體之處理：由本所主辦單位人員，應負責向本所依程序辦理手續，埋葬地點、位置由本所指定不得任選免費供其埋葬，但埋葬時須挖土填土，由本所負責雇工處理。</p>	<p>出相關單位出具之證明)。</p> <p>三、無人認領之屍體。</p> <p>前項第三款無人認領之屍體之處理：由本所主辦單位人員，應負責向本所依程序辦理手續，埋葬地點、位置由本所指定不得任選免費供其埋葬，但埋葬時須挖土填土，由本所負責雇工處理。</p>	<p>核定列冊有案之中低收入戶，免收管理費及廢棄物代理清潔費。</p> <p>。</p>
<p>第十三條</p> <p>有下列情形之一者，減收使用費百分之五十，其他費用與一般相同：</p> <p>一、設籍本鄉，當年度經縣政府撤銷核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶，生活仍確有困難經機關核定者。</p> <p>二、政府公費收容之仁愛之家、育幼院、教養院及其他救助機構本鄉之院民(童)死亡者。</p>	<p>第十三條</p> <p>有下列情形之一者，減收使用費百分之五十，其他費用與一般相同：</p> <p>一、設籍本鄉，當年度經縣政府撤銷核定列冊有案之第壹款、第貳款、第參款低收入戶<u>戶內共同生活之人口</u>，生活仍確有困難經機關核定者。</p> <p>二、政府公費收容之仁愛之家、育幼院、教養院及其他救助機構本鄉之院民(童)死亡者。</p>	<p>一、依據 109 年 7 月 30 日水林鄉公所鄉務會議決議刪除第十三條第一款部分文字。</p>
<p>第三十條之一</p> <p>本鄉臨時靈堂收費標準如下：凡申請將往生者遺體暫厝本鄉公墓臨時靈堂者，申請人應於申請時繳納場地清潔費，其費用依下列規定：</p> <p>一、本鄉籍每日以新臺幣 200 元計。</p> <p>二、外鄉籍每日以新臺幣 800 元計。</p> <p>往生者設籍本鄉且當年度係經縣政府核定列冊有案之低收入戶及<u>中低收入戶</u>不予收費。</p>	<p>第三十條之一</p> <p>本鄉臨時靈堂收費標準如下：凡申請將往生者遺體暫厝本鄉公墓臨時靈堂者，申請人應於申請時繳納場地清潔費，其費用依下列規定：</p> <p>三、本鄉籍每日以新臺幣 200 元計。</p> <p>四、外鄉籍每日以新臺幣 800 元計。</p> <p>往生者設籍本鄉且當年度係經縣政府核定列冊有案之低收入戶不予收費。</p>	<p>一、依據雲林縣政府 109 年 6 月 4 日府民業二字第 1092106232 號函辦理。</p> <p>二、為落實照顧中低收入戶使身後安心有所歸，並減輕家屬喪葬費負擔，修訂第三十條之一設籍本鄉，當年度經縣政府核定列冊有案之中低收入戶，免收場地清潔費。</p>